



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipirá
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451
E-mail: compras@ipira.sc.gov.br Site: http://www.ipira.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 57/2024

Processo Adm.: 119/2024

Data do Processo: 23/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 119/2024
b) Nr. Licitação: 57/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 19/11/2024
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto a realização de REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição parcelada de materiais e ferramentas diversas para atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e urbanismo, conforme especificações constantes no ANEXO "A" deste Edital.*

Participante: LICITA SUL

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|--|-------|---------|----------------|-----------------|
| 15 | Jogo de Chaves Biela com 12 peças de 8 mm ao 19 mm. Chaves em formato de "L" | 1,000 | UN | 268,79 | 268,79 |
| 16 | Jogo de Chaves combinada 6mm ao 22mm, jogo com 17 peças | 1,000 | UN | 135,62 | 135,62 |
| 24 | Máscara de Solda Automática com Regulagem DIN 9 -13 A20 | 4,000 | UN | 349,00 | 1.396,00 |
| Total do Participante: | | | | | 1.800,41 |

Participante: SUPERA COMERCIO E IMPORTACAO

| | | | | | |
|----|--|--------|----|----------|----------|
| 1 | Chave de Grifo 20 polegadas | 2,000 | UN | 65,00 | 130,00 |
| 2 | Chave de Grifo 24 polegadas | 2,000 | UN | 121,50 | 243,00 |
| 4 | Propulsora Engraxadeira pneumática para graxa de tambor de 180 a 200 kg | 2,000 | UN | 2.300,00 | 4.600,00 |
| 5 | Parafusadeira chave de impacto 3/4 20V 5 AH, jogo com 02 baterias e carregador | 2,000 | UN | 2.953,00 | 5.906,00 |
| 6 | Parafusadeira furadeira de impacto com 02 baterias 20V, com carregador Bivolt e Maleta | 4,000 | UN | 1.750,00 | 7.000,00 |
| 7 | Furadeira de impacto 450W a 550W de 1/2 pol | 4,000 | UN | 216,00 | 864,00 |
| 8 | Retificadeira 400W a 480W 220V | 2,000 | UN | 333,60 | 667,20 |
| 9 | Rebitador Profissional, com chave e com encaixe hexagonal interno e 4 bicos | 2,000 | UN | 23,00 | 46,00 |
| 10 | Serra Rápida de cortar ferro 12 pol. 2 HP 220V trifásica (policorte) | 2,000 | UN | 2.376,00 | 4.752,00 |
| 11 | Bomba Engraxadeira manual para graxa de 3,5 a 4 kg | 10,000 | UN | 200,00 | 2.000,00 |
| 12 | Macaco tipo girafa de 1,5 ton com 02 estágios de elevação hidráulica | 2,000 | UN | 690,00 | 1.380,00 |
| 13 | Macaco tipo girafa de 3 ton com 02 estágios de elevação hidráulica | 2,000 | UN | 670,00 | 1.340,00 |
| 17 | Jogo Soquete Sextavado de 1/2 pol do 8mm ao 32mm, jogo com 20 a 22 peças | 1,000 | UN | 543,60 | 543,60 |
| 18 | Jogo Soquete Sextavado Longos de 1/2 pol do 10mm ao 22mm, jogo com 10 peças | 1,000 | UN | 225,00 | 225,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|-------|---------|----------------|------------------|
| 19 | Jogo de Soquete Sextavado 3/4 do 19mm ao 50mm, jogo com 18 a 20 peças | 1,000 | UN | 835,00 | 835,00 |
| 20 | Jogo de Soquete Torx Femea e Macho 1/2 com encaixe de 3/8 com 20 peças | 1,000 | UN | 400,00 | 400,00 |
| 21 | Jogo de Alicates de tirar anéis internos e externos. Jogo com 08 unidades: 01 Alicate para anéis externos ponta reta (8000 A1); 01 Alicate para anéis externos pont curva 90° (8000 A11); 01 Alicate para anéis internos ponta reta (8000 J1); 01 Alicate para anéis internos ponta curva 90° (8000 J11); 01 Alicate para anéis externos ponta reta (8000 A2); 01 Alicate para anéis externos ponta curva 90° (8000 A21); 01 Alicate para anéis internos ponta curva 90° (8000 J21); 01 Alicate para anéis internos ponta reta (8000 J2). | 1,000 | UN | 450,00 | 450,00 |
| 22 | Jogo de Chave soquete Allen 1/2 4mm a 17mm, jogo com 8 peças | 1,000 | UN | 369,60 | 369,60 |
| 23 | Jogo Hexagonal Allen com 13 peças do 4mm ao 19mm | 1,000 | UN | 286,00 | 286,00 |
| Total do Participante: | | | | | 32.037,40 |

Participante: ZEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|---|-------|----|-----------|------------------|
| 3 | Compressor de ar 140 PSI 140 a 150 litros Trifásico 2HP | 1,000 | UN | 4.498,67 | 4.498,67 |
| 14 | Elevador automotivo de 4.000 kg Trifásico | 1,000 | UN | 16.999,92 | 16.999,92 |
| Total do Participante: | | | | | 21.498,59 |

Total Geral: 55.336,40

Ipira, 19/11/2024

Veríssimo de Abreu

Assinatura do Responsável